
 

 

 
 

ประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาประจวบคีรีขันธ์ เขต 2 
เรื่อง  รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
        ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีท่ีมีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 
        ปี พ.ศ. 2567 

.............................................. 
 

ด้วย อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาประจวบคีรีขันธ์ เขต 2 จะดำเนินการคัดเลือกบุคคล 
เพ่ือบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็น
หรือมีเหตุพิเศษ สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ. 2567 ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. 
ที่ ศธ 0206.6/ว 16 ลงวันที่ 26 พฤศจิกายน 2557 กรณีการคัดเลือกครูอัตราจ้างหรือลูกจ้างชั่วคราวจากเงิน
งบประมาณ หรือเงินรายได้ของสถานศึกษา พนักงานราชการ ครูสอนศาสนาอิสลาม ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้างเหมาบริการ 
ซึ่งทุกตำแหน่งต้องได้รับมอบหมายให้ปฏิบัติหน้าที่สอนตามคำสั่งหรือสัญญาจ้างอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือรวมกัน 
ไม่น้อยกว่าสามปีนับถึงวันรับสมัครคัดเลือกวันสุดท้าย โดยมีภาระงานการสอนที่ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกต้องมี
ตารางสอนไม่น้อยกว่า 5 ชั่วโมง หรือ 5 คาบต่อสัปดาห์ 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 23 และมาตรา 50 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครู 
และบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.6/ว 16 ลงวันที่ 26 
พฤศจิกายน 2557 หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.6/ว 2 ลงวันที่ 5 มกราคม 2557 หนังสือสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ด่วนที่สุด ที่ ศธ 04009/ว 2037 ลงวันที่ 26 มีนาคม ๒๕๖7 หนังสือสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ด่วนที่สุด ที่ ศธ 0009/ว 2072 ลงวันที่ 27 มีนาคม 2567 และมติ อ.ก.ค.ศ. 
เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาประจวบคีรีขันธ์ เขต 2 ในการประชุมครั้งที ่3/2567 เมื่อวันที่ 4 มีนาคม ๒๕๖7            
จึงประกาศรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีท่ีมีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ปี พ.ศ. 2567 
ดังนี้ 

1. ตำแหน่งที่จะดำเนินการคัดเลือกเพื่อบรรจุและแต่งตั้ง    
     ตำแหน่งครูผู้ช่วย คุณวุฒิปริญญาตรี จำนวน  5 อัตรา รายละเอียดเอกสาร 1 แนบท้าย 

ประกาศนี้  รับเงินเดือนอันดับครูผู้ช่วย ดังนี้ 
       1.๑ อันดับครูผู้ช่วย อัตราเงินเดือน ๑๕,๐๕๐ บาท สำหรับผู้ได้รับวุฒิปริญญาตรี หลักสูตร ๔ ป ี 
       1.2 อันดับครูผู้ช่วย อัตราเงินเดือน ๑๕,๘๐๐ บาท สำหรับผู้ได้รับวุฒิปริญญาตรี หลักสูตร ๕ ปี               

     1.3 อันดับครูผู้ช่วย อัตราเงินเดือน ๑๕,๘๐๐ บาท สำหรับผู้ได้รับวุฒิประกาศนียบัตรบัณฑิต 
           ที่มีหลักสูตรการศึกษาไม่น้อยกว่า ๑ ปี ต่อจากวุฒิปริญญาตรี หลักสูตร ๔ ปี   

       1.๔ อันดับครูผู้ช่วย อัตราเงินเดือน ๑๗,๖๙๐ บาท สำหรับผู้ได้รับวุฒิปริญญาตรี หลักสูตร ๖ ป ี       

2. คุณสมบัติของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการคัดเลือก   
                         2.1 ผู้สมัครคัดเลือกต้องมีคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา 30 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม ดังนี้ 

     (1) มีสัญชาติไทย 
                     (2) มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีบริบูรณ์ 
                             / (3) เป็นผู้เลื่อมใส… 



 
- 2 - 

 
                     (3) เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ 

ทรงเป็นประมุขตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย 
 (4) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง สมาชิกสภาท้องถิ่น หรือผู้บริหารท้องถิ่น 
 (5) ไม่เป็นคนไร้ความสามารถ หรือจิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบหรือเป็นโรค 

ตามท่ีกำหนดไว้ในกฎ ก.ค.ศ. 
 (6) ไม่เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกสั่งพักราชการ ถูกสั่งให้ออกจากราชการไว้ก่อน 
ตามพระราชบัญญัติหรือตามกฎหมายอ่ืน หรือถูกสั่งพัก หรือเพิกถอนใบอนุญาตประกอบวิชาชีพตามหลักเกณฑ์ 
ที่กำหนดในกฎหมายองค์กรวิชาชีพนั้น ๆ 
  (๗) ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีสำหรับการเป็นผู้ประกอบวิชาชีพครูและบุคลากร
ทางการศึกษา 
 (๘) ไม่เป็นกรรมการบริหารพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
            (๙) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
            (๑๐) ไม่เป็นผู้เคยต้องโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษ  สำหรับ
ความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
            (๑๑) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ องค์การมหาชน  
หรือหน่วยงานของรัฐ หรือองค์การระหว่างประเทศ 
            (๑๒) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออก เพราะกระทำผิดวินัย        
ตามพระราชบัญญัตินี้หรือตามกฎหมายอื่น 
            (๑๓) ไม่เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการหรือเข้าปฏิบัติงานในหน่วยงานของรัฐ 

    2.2 เป็นผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรีทางการศึกษาหรือปริญญาอ่ืน ที่ ก.ค.ศ. รับรอง 
เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งครูผู้ช่วย ตามกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอกที่ประกาศรับสมัคร 
ทั้งนี้ ผู้สำเร็จการศึกษาต้องได้รับการอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติไม่หลังวันรับสมัครคัดเลือกวันสุดท้าย  

            กรณีที่ผู้สมัครนำหลักฐานการศึกษามาใช้สมัครเข้ารับการคัดเลือก ซึ่งหลักฐานการศึกษา
ดังกล่าวมิได้ระบุสาขาวิชา หรือโปรแกรมวิชา หรือแขนงวิชา หรือวิชาเอกที่ศึกษาไว้ ให้ ผู้ดำเนินการคัดเลือก 
พิจารณาและดำเนินการนับหน่วยกิตรายวิชาที่ศึกษา ที่ตรงกับประเภทวิชา หรือกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก       
ที่ประกาศรับสมัคร จากใบรายงานผลการศึกษา หรือระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript) ตามแนวปฏิบัติ    
การนับหน่วยกิต ตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่ ก.ค.ศ. กำหนด ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.6/ว 13 
ลงวันที่ 24 พฤษภาคม 2564 และตามแนวทางการพิจารณาคุณวุฒิในการสมัคร ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. 
ด่วนที่สุด ที่ ศธ 0206.6/316 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

         กรณีผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกซึ่งสำเร็จการศึกษาจากต่างประเทศ ให้บุคคลดังกล่าว
ดำเนินการตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.6/ว 3 ลงวันที่ 5 มีนาคม 2563         

  2.3 มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือใบอนุญาตปฏิบัติหน้าที่ครู หรือหนังสือรับรองความรู้ 
ตามมาตรฐานวิชาชีพ หนังสือรับรองการขอรับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพทางการศึกษา ไม่หลังวันรับสมัครคัดเลือก
วันสุดท้ายและยังไม่หมดอายุ และในวันบรรจุและแต่งตั้งเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่ง  
ครูผู้ช่วย ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหลักฐานที่คุรุสภาออกให้สำหรับปฏิบัติหน้าที่คร ูต้องยังไม่หมดอายุ 
 
             /2.4 ปัจจุบัน... 
 



 
  - 3 - 

 

 2.4 ปัจจุบันดำรงตำแหน่งพนักงานราชการ ลูกจ้างประจำ ครูสอนศาสนาอิสลาม หรือวิทยากร
อิสลามศึกษา พนักงานจ้างเหมาบริการ ครูอัตราจ้าง หรือลูกจ้างชั่วคราวจากเงินงบประมาณ หรือเงินรายได้ของ
สถานศึกษา และได้รับมอบหมายให้ปฏิบัติหน้าที่สอนในโรงเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน  
ตามคำสั่งหรือสัญญาจ้างอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือรวมกันไม่น้อยกว่า 3 ปี นับถึงวันรับสมัครคัดเลือกวันสุดท้าย  
โดยมีภาระงานการสอนตามประกาศรับสมัคร (การนับระยะเวลาในการปฏิบัติหน้าที่สอนให้นับระยะเวลาที่ได้ปฏิบัติ
หน้าที่สอนในโรงเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐานเท่านั้น)  
      * เงินรายได้ของสถานศึกษา หมายความว่า เงินบริจาค ค่าธรรมเนียม ค่าบริการ ค่าตอบแทน  
จากการให้บริการ การลงทุน การใช้ทรัพย์สินของสถานศึกษา โดยมีการนำเข้าระบบบัญชีของสถานศึกษา  
และนำไปใช้จ่ายตามกฎหมายหรือระเบียบที่ทางราชการกำหนด หรือเงินรายได้อื่นตามกฎหมาย หรือระเบียบ 
ว่าด้วยการนั้น 
   2.5 มีภาระงานการสอนตามที่สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐานกำหนด ต้องมี
ตารางสอนไม่น้อยกว่า 5 ชั่วโมง หรือ 5 คาบต่อสัปดาห์ ทั้งนี้ การนับระยะเวลาปฏิบัติการสอน ให้นับตั้งแต่วันที่   
ได้รับวุฒิปริญญาตรี โดยผู้มีอำนาจอนุมัติให้สำเร็จการศึกษาแล้ว   

    2.6 ไม่เป็นพระภิกษุ สามเณร ตามคำสั่งมหาเถรสมาคม ที่ 1/2564 เรื่อง กรณีพระภิกษุ
สามเณรเรียนวิชา หรือสอบแข่งขัน หรือสอบคัดเลือกอย่างคฤหัสถ์ สั่ง ณ วันที่ 28 กันยายน พ.ศ. ๒๕64 
 

              3. วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
    ให้ผู้มีสิทธิสมัครและประสงค์สมัครเข้ารับการคัดเลือก สามารถสมัครได้ทั้งผู้ที่ปฏิบัติงานภายใน

เขตพ้ืนที่การศึกษา และจากต่างเขตพ้ืนที่การศึกษา โดยขอรับใบสมัครได้ที่กลุ่มบริหารงานบุคคลหรือดาวน์โหลดได้จาก
เว็บไซต์ https://web.pkn2.go.th/inhopkn2.php และยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่กลุ่มบริหารงานบุคคล สำนักงาน
เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาประจวบคีรีขันธ์ เขต 2 เลขที่ 9/1 หมู่ที่ 12 ถนนเพชรเกษม ตำบลหนองตาแต้ม 
อำเภอปราณบุรี จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ ระหว่างวันที่  5 – 11 เมษายน 2567  ในเวลา  08.30 – 12.00 น.  
และ 13.00 – 16.30 น.  ไม่เว้นวันหยุดราชการ สอบถามรายละเอียดเพ่ิมเติมได้ทางหมายเลขโทรศัพท์  
0-3262-3780 ต่อ 17 และ 081 – 9416549 

4. เอกสารหลักฐานที่ต้องนำมายื่นในวันสมัคร 
     เอกสารที่แสดงในการสมัครคัดเลือกรายการที่ 4.2 – 4.9 ให้มีฉบับจริงแสดง และฉบับ

สำเนา อย่างละ 1 ฉบับ พร้อมรับรองสำเนาถูกต้องด้วยตนเองทุกฉบับ เว้นแต่เอกสารรายการที่ 4.11 - 4.15    
ให้ผู้อำนวยการสถานศึกษาเป็นผู้รับรอง และสำเนาเอกสารทุกรายการ ต้องเรียบร้อยสมบูรณ์ ในวันสมัคร ดังนี้          
                     4.1 ใบสมัครคัดเลือกตามแบบที่กำหนด ของสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษา
ประจวบคีรีขันธ์ เขต 2  
                        4.2 ปริญญาบัตรหรือหนังสือรับรองคุณวุฒิที่ระบุว่าได้ศึกษาสำเร็จครบตามหลักสูตรและ 
สภามหาวิทยาลัยอนุมัติให้จบการศึกษาแล้ว ซึ่ง ก.ค.ศ. กำหนดเป็นคุณวุฒิสำหรับข้าราชการครู ไม่หลังวันเปิดรับสมัคร 
คัดเลือกวันสุดท้าย ฉบับจริง พร้อมสำเนา จำนวน 1 ฉบับ 

         4.3 ระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript) ฉบับภาษาไทย ระบุสาขาวิชาเอกที่จะสมัคร ซึ่งได้รับ 
อนุมัติจากผู้มีอำนาจไม่หลังวันเปิดรับสมัครคัดเลือกวันสุดท้าย ฉบับจริง พร้อมสำเนา จำนวน 1 ฉบับ (กรณีมิได้ระบุ
ภาษาไทย ให้แนบใบแปลภาษาไทยจากมหาวิทยาลัยด้วย)    

    4.4 ประกาศนียบัตรบัณฑิตวิชาชีพครูและระเบียนแสดงผลการเรียน ฉบับภาษาไทย (ถ้ามี) 
ฉบับจริงพร้อมสำเนา จำนวน 1 ฉบับ 
 
 

/4.5 ใบอนุญาต… 



- 4 - 
 

    4.5 ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือใบอนุญาตปฏิบัติหน้าที่ครู หรือหนังสือรับรองความรู้ 
ตามมาตรฐานวิชาชีพ หนังสือรับรองการขอรับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพทางการศึกษา ที่ยังไม่หมดอายุ และจะต้อง 
ได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจไม่หลังวันเปิดรับสมัครคัดเลือกวันสุดท้าย ฉบับจริง พร้อมสำเนา จำนวน 1 ฉบับ 
      4.6 สำเนาหนังสือหรือเอกสารที่แสดงว่า ก.ค.ศ. รับรองคุณวุฒิและกำหนดเป็นคุณสมบัติเฉพาะ 
สำหรับตำแหน่งข้าราชการครูฯ ที่นำมาใช้ในการสมัคร จำนวน 1 ฉบับ  

    4.7 บัตรประจำตัวประชาชน (ที่ยังไม่หมดอายุ) ฉบับจริง พร้อมสำเนา จำนวน 1 ฉบับ 
                           4.8 ทะเบียนบ้าน ฉบับจริง พร้อมสำเนา จำนวน 1 ฉบับ                         
                         4.9 หลักฐานอ่ืน ๆ เช่น หนังสือสำคัญการเปลี่ยนชื่อ ชื่อสกุล หรือทะเบียนสมรส (ถ้ามี) ฉบับจริง 
พร้อมสำเนา จำนวน 1 ชุด   

    4.10 ใบรับรองแพทย์ ฉบับจริง ซึ่งออกให้โดยสถานพยาบาลของรัฐที่ออกให้ ไม่เกิน 1 เดือน 
นับตั้งแต่วันรับการตรวจร่างกายถึงวันรับสมัครวันสุดท้ายและแสดงว่าไม่เป็นโรคตามที่กำหนดในกฎ ก.ค.ศ. ว่าด้วยโรค 
พ.ศ. 2549 

     4.11 รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและแว่นตาดำ ขนาด 1 นิ้ว ซึ่งถ่ายไม่เกิน 6 เดือน และ
ถ่ายครั้งเดียวกัน จำนวน 3 รูป  
         4.12 หนังสือรับรองจากผู้อำนวยการสถานศึกษาว่าได้ปฏิบัติงานจริง (ตามแบบที่แนบท้ายประกาศ) 
ฉบับจริง จำนวน 1 ฉบับ 
                         4.13 ตารางสอน หรือเอกสารอ่ืนที่แสดงถึงภาระงานสอนไม่น้อยกว่า 5 ชั่วโมง หรือ 5 คาบต่อสัปดาห์ 
ซึ่งรับรองโดยผู้อำนวยการสถานศึกษา จำนวน 1 ฉบับ 
                         4.14 แบบรายงานระยะเวลาการปฏิบัติหน้าที่สอน ตามแบบที่กำหนด พร้อมสำเนาคำสั่ง หรือ
สำเนาสัญญาจ้าง ที่แสดงว่ามีระยะเวลาปฏิบัติหน้าที่สอนตามคำสั่งหรือสัญญาจ้างอย่างใดอย่างหนึ่ง  หรือ
รวมกันแล้วไม่น้อยกว่าสามปีเท่านั้น นับถึงวันรับสมัครคัดเลือกวันสุดท้าย โดยมีผู้บริหารสถานศึกษารับรองสำเนา
ทุกหน้า จำนวน 1 ชุด  
                         4.15 กรณีจ้างจากเงินรายได้ของสถานศึกษา ให้แนบหนังสือรับรองของสถานศึกษาที่จ้าง  
(ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยเงินรายได้สถานศึกษาของรัฐไม่เป็นนิติบุคคล พ.ศ. 2546 ระเบียบสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐานว่าด้วยการบริหารจัดการเกี่ยวกับเงินรายได้สถานศึกษาขั้นพ้ืนฐานที่เป็นนิติบุคคล
ในสังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา พ.ศ. 2549 และประกาศสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐานว่าด้วย
หลักเกณฑ์ อัตรา และวิธีการนำเงินรายได้สถานศึกษาไปจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาของสถานศึกษาขั้นพ้ืนฐาน   
ที่เป็นนิติบุคคลในสังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา พ.ศ. 2551) ประกอบคำสั่งจ้างหรือสัญญาจ้างต้องแนบสำเนา
หลักฐาน ที่แสดงว่าเงินรายได้ของสถานศึกษา มีการนำเข้าระบบบัญชีของสถานศึกษาและนำไปใช้จ่ายตามกฎหมาย
หรือระเบียบที่ทางราชการกำหนด รวมหลักฐานแล้วต้องมีระยะเวลาครบ 3 ปี โดยผู้อำนวยการสถานศึกษา  
ต้องลงนามรับรองทุกหน้า จำนวน 1 ชุด 

    4.16 แบบประเมินประวัติและผลงานเพ่ือใช้ประกอบการประเมิน ซึ่งได้รับการรับรองจากผู้อำนวยการ 
สถานศึกษาพร้อมหลักฐาน ตามองค์ประกอบการประเมิน ตัวชี้วัด และคะแนนการประเมินประวัติและผลงาน 
ตามท่ีสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐานกำหนด แนบท้ายประกาศนี้ จำนวน 3 เล่ม   
      4.17 ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกจะต้องรับผิดชอบความถูกต้องของเอกสารและหลักฐานที่นำมา
ยื่นสมัครและต้องรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติตรงตามประกาศรับสมัครจริง และต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ        
ในใบสมัครพร้อมทั้งแนบหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน และหากตรวจสอบพบว่า ผู้สมัครคัดเลือกรายงานข้อมูล
ในเอกสารการสมัครอันเป็นเท็จหรือไม่แสดงข้อมูลอันเป็นจริง เพ่ือให้คณะกรรมการประเมินให้คะแนน สำนักงาน 
เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาประจวบคีรีขันธ์ เขต 2 จะไม่พิจารณาให้เป็นผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก และ 
จะเรียกร้องสิทธิใด ๆ มิได้                 

       /5. การยื่น… 



- 5 - 

                    5. การยื่นใบสมัคร  
                  ผู้สมัครคัดเลือกต้องยื่นใบสมัครคัดเลือกด้วยตนเอง พร้อมเอกสารหลักฐานต่าง ๆ ตามข้อ 4  
และต้องกรอกรายละเอียดในใบสมัครให้ถูกต้องและครบถ้วนด้วยตัวบรรจง และสำเนาเอกสารทุกฉบับ ตามที่
กำหนดในข้อ 4 และครบสมบูรณ์ในวันสมัคร ที่สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาประจวบคีรีขันธ์ เขต 2
เลขที่ 9/1 หมู่ที่ 12 ถนนเพชรเกษม ตำบลหนองตาแต้ม อำเภอปราณบุรี จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ ระหว่างวันที่ 5 – 11 
เมษายน 2567 ในเวลา 08.30 – 12.00 น. และ 13.00 – 16.30 น. ไม่เว้นวันหยุดราชการ         

           6.  ค่าธรรมเนียมการสมัครคัดเลือก 
                6.1 ผู้สมัครคัดเลือกต้องเสียค่าธรรมเนียมในการสมัครคัดเลือก จำนวน 500 บาท (ห้าร้อยบาทถ้วน) 
โดยต้องรับผิดชอบในการตรวจและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งครูผู้ช่วย
ในกลุ่มวิชา/สาขาวิชาเอกนั้น ๆ ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครคัดเลือกไม่ว่าด้วยเหตุผลใด ๆ หรือวุฒิ
การศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่รับสมัคร อันมีผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือกตามประกาศ         
รับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการบรรจุและแต่งตั้งในครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น และ
สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาประจวบคีรีขันธ์ เขต 2 จะไม่คืนค่าธรรมเนียมการสมัครคัดเลือก 
                6.2 เมื่อได้ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือกแล้ว จะไม่คืนค่าธรรมเนียมการสมัคร
คัดเลือกให้ไม่ว่ากรณีใด ๆ เว้นแต่มีการยกเลิกการคัดเลือกครั้งนี้ เนื่องจากมีการทุจริตเกี่ยวกับการดำเนินการคัดเลือก 
โดยจะจ่ายคืนเงินค่าธรรมเนียมแก่ผู้สมัครเฉพาะผู้ที่มิได้มีส่วนเกี่ยวข้องกับการทุจริต หรือให้สิทธิเข้ารับการคัดเลือก
ครั้งใหม่ โดยมิต้องเสียค่าธรรมเนียมการสมัครคัดเลือก  

7. ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก 
                  จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก ภายในวันที่ 22 เมษายน ๒๕๖7 ณ สำนักงาน 
เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาประจวบคีรีขันธ์ เขต 2 และทางเว็บไซต์ https://web.pkn2.go.th/inhopkn2.php 

           8. หลักสูตรและวิธีการคัดเลือก    
      หลักสูตรและวิธีดำเนินการคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครู 
และบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ สังกัดสำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ปี พ.ศ. 2567 รายละเอียด เอกสาร 2 แนบท้ายประกาศนี้  

  9. วัน เวลา และสถานที่สอบ ข้อเขียนภาค ก ภาค ข และ ภาค ค (สอบสัมภาษณ์) 
    9.1 วันและเวลาสอบ 

ภาค ก ความรอบรู ้และความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับความประพฤติและการปฏิบัติของวิชาชีพครู  
         (คะแนนเต็ม  100 คะแนน) 

วัน / เวลา วิชาที่สอบ คะแนนเต็ม         หมายเหตุ 
วันเสาร์ที ่4 พฤษภาคม ๒๕๖7      

เวลา 09.00 – 10.00 น.       
เวลา 11.00 – 12.00 น. 

                                                 
ความรอบรู้                                            
ความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับความประพฤติ
และการปฏิบัติของวิชาชีพคร ู

                       
50 คะแนน        
50 คะแนน 

  

ภาค ข ความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง (คะแนนเต็ม 100 คะแนน)  
วัน / เวลา วิชาที่สอบ คะแนนเต็ม      หมายเหตุ 

วันเสาร์ที่ 4 พฤษภาคม ๒๕๖7         
เวลา 13.00 – 14.00 น.            
เวลา 15.00 – 16.00 น. 

                                               
ความรู้ความสามารถเก่ียวกับวิชาการศึกษา
ความรู้ความสามารถเก่ียวกับวิชาเอก 

                  
50 คะแนน    
50 คะแนน 

 

 

/ภาค ค … 



- 6 - 

ภาค ค ความเหมาะสมกับตำแหน่งและวิชาชีพ  (คะแนนเต็ม 100 คะแนน)  

วัน / เวลา ประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง คะแนนเต็ม หมายเหตุ 
วันพุธที่ 24 เมษายน ๒๕๖7           

ถึงวันจันทร์ที่ 29 เมษายน ๒๕๖7 
ประวัติและผลงาน ซึ่งได้รับการรับรอง  
จากผู้อำนวยการสถานศึกษา 

50 คะแนน   

     

วัน / เวลา ประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง คะแนนเต็ม หมายเหตุ 
วันอาทิตยท์ี่ 5 พฤษภาคม ๒๕๖7               

เวลา 09.00 น. เป็นต้นไป 

สัมภาษณ์  50 คะแนน   

    9.2 สถานที่สอบ 
           จะประกาศให้ทราบในวันประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก ภายในวันที่ 22 
เมษายน 2567 

10. เกณฑ์การตัดสิน   
                  10.1 ผู้ผ่านเกณฑก์ารคัดเลือกต้องได้คะแนนแต่ละภาคไม่ต่ำกว่าร้อยละหกสิบ     
                  10.2 กรณีได้คะแนนรวม ภาค ก ภาค ข และ ภาค ค เท่ากัน ให้ผู้สอบได้คะแนน ภาค ข  
มากกว่า เป็นผู้อยู่ในลำดับที่ดีกว่า หากยังได้คะแนน ภาค ข เท่ากันอีก ให้ผู้สอบได้คะแนน ภาค ก มากกว่า เป็นผู้อยู่
ในลำดับที่ดีกว่า หากยังได้คะแนน ภาค ก เท่ากันอีก ให้จับสลาก                      

                     11. การประกาศผล    
                         ประกาศผลการคัดเลือก ภายในวันที่  7  พฤษภาคม 2567 ที่สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา
ประถมศึกษาประจวบคีรีขันธ์ เขต 2 หรือทางเว็บไซต์  https://web.pkn2.go.th/inhopkn2.php โดยประกาศรายชื่อ 
ผู้ผ่านการคัดเลือกเรียงลำดับที่จากผู้ได้คะแนนรวมทุกภาคจากมากไปหาน้อย แยกตามกลุ่มวิชา                      

12. การบรรจุและแต่งตั้ง    
                  12.1 ผู้ผ่านการคัดเลือกจะได้รับการบรรจุและแต่งตั้งตามลำดับที่ในบัญชีผู้ผ่านการคัดเลือก  
ในวันที่ 14 พฤษภาคม 2567 โดยบรรจุและแต่งตั้งในสถานศึกษาที่กำหนดไว้ในประกาศรับสมัครให้ครบ 
ตามจำนวนตำแหน่งที่ประกาศไว้ เมื่อครบตามจำนวนที่กำหนดแล้ว บัญชีผู้ผ่านการคัดเลือกเป็นอันยกเลิก โดยไม่มี
การขึ้นบัญชี  
        12.2 การบรรจุและแต่งตั้ง จะยึดถือประกาศผลการคัดเลือกเป็นการเรียกตัวผู้มีสิทธิได้รับ  
การบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการ จึงเป็นหน้าที่ของผู้ผ่านการคัดเลือกที่จะต้องสนใจติดตามเพ่ือรับทราบประกาศ     
ผลการคัดเลือก     

      12.3 ผู้ที่มีคุณวุฒิสูงกว่าปริญญาตรีอยู่ก่อนวันรับสมัครวันสุดท้ายตามประกาศรับสมัคร  
เมื่อได้บรรจุและแต่งตั้งแล้ว จะขอปรับให้ได้รับเงินเดือนตามคุณวุฒิในภายหลังไม่ได้        
                    12.4 ผู้ได้รับการคัดเลือกและได้รับการบรรจุและแต่งตั้ง จะต้องได้รับการเตรียมความพร้อม  
และพัฒนาอย่างเข้มตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่ ก.ค.ศ.กำหนดเป็นเวลา 2 ปี หากจะขอย้ายไปดำรงตำแหน่ง 
นอกหน่วยงานการศึกษาที่ได้รับการบรรจุและแต่งตั้ง จะต้องมีระยะเวลาปฏิบัติหน้าที่อยู่ในหน่วยงานการศึกษา  
ที่ได้รับการบรรจุและแต่งตั้งไม่น้อยกว่า 4 ปี   
  12.5 หากตรวจสอบภายหลังพบว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามประกาศรับสมัคร หรือรายงาน
ข้อมูลในเอกสารตามข้อ 4 โดยเป็นเท็จ เพ่ือให้คณะกรรมการประเมินให้คะแนน อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษา
ประถมศึกษาประจวบคีรีขันธ์ เขต 2 จะไม่พิจารณาบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการ หรือหากได้รับการบรรจุและ
แต่งตั้งเข้ารับราชการแล้ว จะต้องยกเลิกคำสั่งบรรจุและแต่งตั้ง แล้วแต่กรณี และจะเรียกร้องสิทธิใด ๆ มิได้ และอาจ
ต้องถูกดำเนินคดีอาญา และหรือถูกดำเนินการทางวินัยด้วย  

/13. ผู้ได้รับ… 







รายละเอียดตำแหน่งและกลุ่มวิชา ที่รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการ 
เป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ           

สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ. 2566 
(แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาประจวบคีรีขันธ์ เขต ๒ ลงวันที่ 28 มีนาคม 2567) 

    ...................................................................................... 

1. กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอกคณิตศาสตร์ 
               (1) คณิตศาสตร์    (2) การสอนคณิตศาสตร์ 

(3) คณิตศาสตร์ศึกษา   (4) คณิตศาสตร์ประยุกต์ 
(5) การศึกษาคณิตศาสตร์   (6) การสอนคณิตศาสตร์ ระดับมัธยมศึกษา 
(7) สถิติ     (8) สถิติคณิตศาสตร์ 
(9) สถิติศาสตร์    (10) สถิติประยุกต์ 
(11) คณิตศาสตร์เชิงวิทยาการ  (12) คณิตศาสตร์สถิติ 
(๑๓) คณิตศาสตร์ – เคมี   (๑๔) คณิตศาสตร์ – ฟิสิกส์ 
(๑๕) คณิตศาสตร์ – ชีววิทยา   (๑๖) คณิตศาสตร์ – วิทยาศาสตร์ 
(๑๗) คณิตศาสตร์และเศรษฐมิติ  (๑๘) คณิตศาสตร์เชิงคอมพิวเตอร์ 
(๑๙) คณิตศาสตร์เชิงวิทยาการคอมพิวเตอร์ (๒๐) คณิตศาสตร์และคอมพิวเตอร์ 
(๒๑) สาขาวิชาเอกในแบบเอกคู่ที่มีวิชาเอกใดวิชาเอกหนึ่งหรือวิชาเอกคู่ตรงตามชื่อสาขาวิชาเอก 

  ตามข้อ (1) – (๒๐) 
2. กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอกภาษาไทย 

(1) ภาษาไทย    (2) การสอนภาษาไทย 
     (3) วิธสีอนภาษาไทย    (4) ภาษาและวรรณคดีไทย 

(5) ภาษาและวัฒนธรรมไทย   (6) การสอนภาษาไทย ระดับมัธยมศึกษา 
(7) ภาษาศาสตร์ภาษาไทย   (8) ภาษาไทยและการสื่อสาร 
(9) ภาษาไทยเพื่อการสื่อสาร   (10) วรรณคดีไทย 
(11) ไทยศึกษา    (12) ภาษาไทยและวัฒนธรรมไทย 
(๑๓) ภาษาไทยศึกษา    (๑๔) ภาษาไทยและวรรณคดีไทย 
(๑๕) โปรแกรมวิชาภาษาไทย   (๑๖) วิธีการสอนภาษาไทย 
(๑๗) การศึกษาและภาษาไทย   (๑๘) การสื่อสารภาษาไทยเป็นภาษาท่ีสอง 
(๑๙) ภาษาไทยเพ่ือการสื่อสารสำหรับชาวต่างประเทศ (๒๐) ภาษาไทยธุรกิจ 
(๒๑) ภาษาไทยและภาษาตะวันออก  (๒๒) วิธีการสอนภาษาไทย 
(๒3) สาขาวิชาเอกในแบบเอกคู่ที่มีวิชาเอกใดวิชาเอกหนึ่งหรือวิชาเอกคู่ตรงตามชื่อสาขาวิชาเอก 

       ตามข้อ (1) – (๒2) 
๓. กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอกวิทยาศาสตร์  
 (๑) วิทยาศาสตร์    (๒) วิทยาศาสตร์ทั่วไป 

 (๓) วิทยาศาสตร์หรือวิทยาศาสตร์ทั่วไป (๔) วิทยาศาสตร์ชีวภาพกายภาพ 
      (๕) วิทยาศาสตร์กายภาพชีวภาพ  (๖) การสอนวิทยาศาสตร์ 

                 (๗) การสอนวิทยาศาสตร์ระดับมัธยมศึกษา (๘) วิทยาศาสตร์ชีวภาพ 
 (๙) การสอนวิทยาศาสตร์ชีวภาพ  (๑๐) วิทยาศาสตร์กายภาพ 
 (๑๑) วิทยาศาสตร์สิ่งแวดล้อม   (๑๒) การสอนวิทยาศาสตร์กายภาพ 
 (๑๓) การสอนวิทยาศาสตร์ทั่วไป     (๑๔) วิทยาศาสตร์การศึกษา 

/ (15) วิทยาศาสตร์ … 



-2- 
 

      (๑๕) วิทยาศาสตร์กายภาพ หรือการสอนวิทยาศาสตร์กายภาพ (๑๖) ชีววิทยาประยุกต์ 
(๑๗) วิทยาศาสตร์ชีวภาพ หรือการสอนวิทยาศาสตร์ชีวภาพ    (๑๘) การศึกษาวิทยาศาสตร์                                                             

 (๑๙) วิทยาศาสตร์ – ฟิสิกส์   (๒๐) วิทยาศาสตร์ – คณิตศาสตร์ 
 (๒๑) วิทยาศาสตร์ – ชีววิทยา  (๒๒) วิทยาศาสตร์ – เคมี 
 (๒๓) คณิตศาสตร์ – วิทยาศาสตร์   (๒๔) การมัธยมศึกษา – การสอนวิทยาศาสตร์ 
 (๒๕) วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการอาหาร    (๒๖) วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีศึกษา 
 (27) วิทยาศาสตร์และเทคโนโลย ี  (28) วิทยาศาสตร์ศึกษา 
 (29) ฟิสิกส์     (30) เคมี 
 (31) ชีววิทยา 

            (32) สาขาวิชาเอกในแบบเอกคู่ ที่มีวิชาเอกใดวิชาเอกหนึ่ง หรือวิชาเอกท้ังคู่ตรงตามชื่อสาขา     
                       วิชาเอกตามข้อ (1) – (31) 
4. กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอกศิลปะ 

        (1) ศิลปะ     (2) ศิลปะไทย 
         (3) ศิลปศึกษา    (4) ศิลปกรรม 
         (5) ทัศนศิลป์    (6) ศิลปกรรมศึกษา 
         (7) ศิลปะภาพพิมพ์   (8) ประติมากรรรม 
         (9) อุตสาหกรรมศิลป์   (10) สถาปัตยกรรมไทย 
         (11) ประยุกต์ศิลปศึกษา   (12) ออกแบบศิลปะประยุกต์ 
         (13) ศิลปะการช่าง    (14) หัตถศิลป์ 
         (15) มัณฑนศิลป์    (16) ภาพพิมพ์ 
         (17) จิตกรรม     (18) ศิลปกรรม (ออกแบบนิเทศศิลป์) 
         (19) สาขาวิชาเอกในแบบเอกคู่ ที่มีวิชาเอกใดวิชาเอกหนึ่ง หรือวิชาเอกทั้งคู่ตรงตามชื่อสาขา     
                       วิชาเอกตามข้อ (1) – (18) 
5. กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอกประถมศึกษา 
        (๑) ประถมศึกษา    (๒) การประถมศึกษา 
        (๓) การศึกษาประถมศึกษา    (๔) การสอนประถมศึกษา 
        (๕) โปรแกรมวิชาการประถมศึกษา  (๖) การศึกษาขั้นพ้ืนฐาน (การประถมศึกษา) 
             (๗) สาขาวิชาเอกในแบบเอกคู่ ที่มีวิชาเอกใดวิชาเอกหนึ่ง หรือวิชาเอกท้ังคู่ตรงตามชื่อสาขา 
                      วิชาเอก ตามข้อ (1) – (๖) 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



   เอกสาร 2  

 
หลักสูตรการคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครู 

และบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ  
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ. ๒๕๖7 

 (แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาประจวบคีรีขันธ์ เขต 2 ลงวันที่ 28 มีนาคม ๒๕๖7) 
--------------------------------------------------------------------------- 

   
               ภาค ก  ความรอบรู้ และความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับความประพฤติและการปฏิบัติของวิชาชีพครู  
(คะแนนเต็ม 100 คะแนน)   
      1. ความรอบรู้ (คะแนนเต็ม 50 คะแนน) ให้ทดสอบโดยการสอบข้อเขียนแบบปรนัยในเรื่องต่อไปนี้ 
                   1.1 สังคม เศรษฐกิจ การเมือง และเหตุการณ์ปัจจุบัน     
                   1.2 นโยบายของรัฐบาลที่เกี่ยวข้องกับการศึกษา 
                   1.3 วัฒนธรรมไทย และขนบธรรมเนียมประเพณีไทย 
          1.4 กฎหมายที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติราชการ 
                     1.4.1 พระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ. 2542 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม  
                     1.4.2 พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546  
                                        และที่แก้ไขเพ่ิมเติม                             
                     1.4.3 พระราชบัญญัติสภาครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2546 
                    1.4.4 พระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 
                                     และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
                1.4.5 พระราชบัญญัติคุ้มครองเด็ก พ.ศ. 2546 
                1.4.6 พระราชบัญญัติการจัดการศึกษาสำหรับคนพิการ พ.ศ. 2551 
    1.5 ความรู้ความสามารถด้านภาษาอังกฤษระดับพ้ืนฐานที่เก่ียวข้องกับการปฏิบัติงาน 
ในตำแหน่งครูผู้ช่วย 
       2. ความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับความประพฤติและการปฏิบัติของวิชาชีพครู (คะแนนเต็ม 50 คะแนน)  
ให้ทดสอบโดยวิธีการสอบข้อเขียนแบบปรนัย ในเรื่องต่อไปนี้ 
                    2.1 วินัยและการรักษาวินัย   
                    2.2 คุณธรรม จริยธรรม และค่านิยม   
                    2.3 มาตรฐานวิชาชีพ   
                    2.4 จรรยาบรรณวิชาชีพ   
                    2.5 สมรรถนะวิชาชีพ   
               ภาค ข  ความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 
                     1. ความรู้ความสามารถเกี่ยวกับวิชาการศึกษา (คะแนนเต็ม 50 คะแนน) ให้ทดสอบโดยวิธีการสอบ
ข้อเขียนแบบปรนัย ในเรื่องต่อไปนี้ 
                   1.1 หลักสูตรและการพัฒนาหลักสูตร  
                   1.2 หลักการสอนที่เน้นการสอนคิดวิเคราะห์และการจัดการเรียนรู้ที่เน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ 
                   1.3 จิตวิทยาการศึกษาและการแนะแนว 
 

/1.4 การพัฒนา... 
 
 



- 2 – 
 
                   1.4 การพัฒนาผู้เรียน 
                   1.5 การบริหารจัดการชั้นเรียน 

              1.6 การวิจัยทางการศึกษา 
                   1.7 สื่อ นวัตกรรมและเทคโนโลยีทางการศึกษา 
               1.8 การวัดและประเมินผลการศึกษา         
      2. ความรู้ความสามารถเกี่ยวกับวิชาเอก (คะแนนเต็ม 50 คะแนน) ให้ทดสอบโดยวิธีการสอบข้อเขียน   
แบบปรนัย เกี่ยวกับความรู้ในเนื้อหากลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก  

      ภาค ค  ความเหมาะสมกับตำแหน่งและวิชาชีพ (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) ให้ประเมินโดยวิธี 
การสัมภาษณ์ สังเกต ตรวจสอบเอกสาร หรือวิธีอ่ืนที่เหมาะสม โดยประเมินจาก  
                1. ประวัติและผลงานซึ่งได้รับการรับรองจากผู้อำนวยการสถานศึกษา (50 คะแนน) 
                2. สัมภาษณ์ (50 คะแนน) 
 
 
 
 

-------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

องค์ประกอบการประเมิน ตัวชี้วัด และคะแนนการประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่งและวิชาชีพ (ภาค ค.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

กำหนดการคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครู 
และบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ  

สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน  พ.ศ. 2567 
 

 

1. ประกาศรับสมัครคัดเลือก 
 

 

ภายในวันพฤหัสบดีที่ 28 มีนาคม ๒๕๖7 

 

2. รับสมัครคัดเลือก 
 

 

วันศุกร์ที่ 5 – วันพฤหัสบดีที่ 11 เมษายน ๒๕๖7  
(ไม่เว้นวันหยุดราชการ) 

 
 

3. ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก 
 

ภายในวันจันทร์ที่ 22 เมษายน ๒๕๖7 
 

 

4. ประเมินประวัติและผลงาน 
 

วันพุธที่ 24 – วันจันทร์ที่ 29 เมษายน 2567 
 

 

5. สอบข้อเขียน ภาค ก และ ภาค ข 
    ภาค ก  ความรอบรู้ และความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับ  
              ความประพฤติและการปฏิบัติของวิชาชีพครู  

    ภาค ข  ความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง               

 

 
 

วันเสาร์ที่ 4 พฤษภาคม 2567 

 

6. สอบสัมภาษณ์     

 

วันอาทิตย์ที่ 5 พฤษภาคม 2567 
 

 

7. ประกาศผลการคัดเลือก 
 

ภายในวันอังคารที่ 7 พฤษภาคม ๒๕๖7 
 

8. รายงานตัวเพ่ือบรรจุและแต่งตั้ง และปฏิบัติหน้าที่ ในวันอังคารที่ 14 พฤษภาคม 2567 

 
หมายเหตุ   ดำเนินการตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่ ก.ค.ศ.กำหนด ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ดังนี้ 
                1. หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ ๐๒๐๖.๖/ว ๑๖ ลงวันที่ ๒๖ พฤศจิกายน ๒๕๕๗ 
                2. หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ ๐๒๐๖.๖/ว 2 ลงวันที่ 5 มกราคม ๒๕6๗ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

ที่ ศธ..................../......................     โรงเรียน...................................................... 
        อำเภอ..........................จังหวดั................... 
 
 หนังสือฉบับนี้ให้ไว้เพ่ือรับรองว่า นาย/นาง/นางสาว..................................................................................... 
วุฒิ (ตัวย่อ).....................สาขาวิชาเอก................................................................ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกเพ่ือบรรจุ
เข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ  
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ปี พ.ศ. 2567 ปัจจุบันได้ปฏิบัติหน้าที่ในตำแหน่ง 
 O  พนักงานราชการ โรงเรียน.................................................... ....................สังกัด........................................ 
 O  ครูอัตราจ้างจากเงินงบประมาณ โรงเรียน.................................................สังกัด.......... ............................. 

O  ครูอัตราจ้างจากเงินรายได้ของสถานศึกษา โรงเรียน.................................สังกัด....................................... 
O  ครูสอนศาสนาอิสลาม/วิทยากรอิสลาม โรงเรียน.......................................สังกัด...................................... 
O  ลูกจ้างประจำ  โรงเรียน.............................................................................สังกัด...................................... 

 O  พนักงานจ้างเหมาบริการ โรงเรียน..................................................... ........สังกัด...................................... 
 O  ลูกจ้างชั่วคราวจากเงินงบประมาณ โรงเรียน..............................................สังกัด...................................... 

O  ลูกจ้างชั่วคราวจากเงินรายได้ของสถานศึกษา โรงเรียน..............................สังกัด...................................... 
O อ่ืน ๆ ระบุ....................................................................................................สังกัด........ .............................. 

 

 โรงเรียน.........................................................................อำเภอ...................................... ................................. 
สังกัด สพป./สพม....................................................ตั้งแต่วันที่..................เดือน...................... ...........พ.ศ.................... 
ถึงวันที่..................เดือน...................................พ.ศ..................... รวมทั้งสิ้น...... .........ป.ี.................เดือน................วัน 
(นับถึงวันปิดรับสมัครวันสุดท้าย) และมีภาระงานการสอนไม่น้อยกว่า 5 ชั่วโมง หรือ 5 คาบต่อสัปดาห์ 
 

  ให้ไว้  ณ  วันที่................เดือน..............................พ.ศ....................... 
 
 

  (ลงชื่อ)................................................................... 
                (................................................................) 

                                ผูอ้ำนวยการโรงเรียน............................................................. 
                                     หมายเลขโทรศัพท์......................................................... 
หมายเหตุ     ให้แนบสำเนาตารางสอน 
 
 
 
 
 

หนังสือรับรองการปฏิบัติงานการสอน 



หนังสือรับรองกรณีจ้างจากเงินรายได้ของสถานศึกษา 

 
 
 
 
 

ที่ ศธ..................../......................     โรงเรียน........................................................ 
        อำเภอ..........................จังหวดั..................... 
 
  หนังสือฉบับนี้ให้ไว้เพ่ือรับรองว่า นาย/นาง/นางสาว..................................... .................................. 
วุฒิ (ตัวย่อ)..................................................สาขาวิชาเอก................................................... ..................ผู้สมัครเข้ารับ 
การคัดเลือกเพ่ือบรรจุเข้ารับราชการเปน็ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครผูู้ช่วย กรณีท่ีมีความจำเป็น
หรือมีเหตุพิเศษ สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ปี พ.ศ. 2567 ปจัจุบันเป็นอัตราจ้าง/ลูกจ้างชัว่คราว 
ซึ่งจ้างจากเงินรายได้ของสถานศึกษา (หมายถึง เงินบริจาค ค่าธรรมเนียม ค่าบริการ ค่าตอบแทนจากการให้บริการ 
การลงทุน การใช้ทรัพย์สินของสถานศึกษา โดยมีการนำเข้าระบบบัญชีของสถานศึกษา และนำไปใช้จ่ายตามกฎหมาย
หรือระเบียบที่ทางราชการกำหนด หรือเงินรายได้อ่ืน ตามกฎหมายหรือระเบียบว่าด้วยการนั้น) 
  โรงเรียน......................................................................อำเภอ........................................ .............. 
สังกัด สพป./สพม....................................................ตั้งแต่วันที่..................เดือน...................... ...........พ.ศ.............. 
ถึงวันที่..................เดือน...................................พ.ศ..................... รวมทั้งสิ้น.............ปี....... .........เดือน..............วัน 
(นับถึงวันปิดรับสมัครวันสุดท้าย)  
 
  ให้ไว้  ณ  วันที่................เดือน..............................พ.ศ....................... 
 
 

(ลงชื่อ)..................................................... 
(................................................................) 

ผู้อำนวยการโรงเรียน................................................... 
หมายเลขโทรศัพท์...................................................... 

 
 
 
 
 
 
 
หมายเหตุ   ให้แนบหลักฐานที่แสดงให้เห็นว่าเป็นการจ้างเหมาด้วยเงินรายได้ของสถานศึกษา ซึ่งเป็นเงินที่  
      สถานศึกษาได้รับไว้ โดยมีการนำเข้าระบบบัญชีของสถานศึกษา และนำไปใช้จ่ายตามกฎหมายหรือ 
                ระเบียบที่ทางราชการกำหนด 
 
 
 
 
 



แบบรายงานระยะเวลาการปฏิบัติหน้าที่การสอน 
แนบใบสมัครประกอบการพิจารณาคัดเลือกครูอัตราจ้างหรือลูกจ้างชั่วคราวจากเงินงบประมาณหรือเงินรายได้ 

ของสถานศึกษา พนักงานราชการ ครูสอนศาสนาอิสลาม วิทยากรอิสลามศึกษา ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้างเหมา
บริการ เพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย 
 กรณีท่ีมีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ปี พ.ศ. 2567 

   

ชื่อ – ชื่อสกุล......................................................................... ...................................................................................... 
ตำแหน่ง O  พนักงานราชการ โรงเรียน.......................................................................สังกัด...................................... 
  O  ครูอัตราจ้างจากเงินงบประมาณ โรงเรียน...............................................สังกัด............. ......................... 

 O  ครูอัตราจ้างจากเงินรายได้ของสถานศึกษา โรงเรียน...............................สังกัด................ ...................... 
 O  ครูสอนศาสนาอิสลาม/วิทยากรอิสลาม โรงเรียน.....................................สังกัด............... ....................... 
 O  ลูกจ้างประจำ  โรงเรียน...........................................................................สังกัด...................................... 

  O  พนักงานจ้างเหมาบริการ โรงเรียน..........................................................สังกัด....................................... 
  O  ลูกจ้างชั่วคราวจากเงินงบประมาณ โรงเรียน...........................................สังกัด.... .................................. 

 O  ลูกจ้างชั่วคราวจากเงินรายได้ของสถานศึกษา โรงเรียน...........................สังกัด...................................... 
 

โรงเรียน...............................................................อำเภอ....................................สังกัด....... ........................................ 

รายละเอียดการปฏิบัติหน้าที่การสอน สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 
ผู้อำนวยการโรงเรียน 

ลงนามรับรอง 
ที ่ โรงเรียน/สพป./สพม. ตั้งแต่วันที่ ถึงวันที่ รวมเวลา ปี/เดือน/วัน  
 
1 

     
(....................................) 
ผอ.รร............................ 

 
2 

     
(....................................) 
ผอ.รร............................ 

 
3 

     
(....................................) 
ผอ.รร............................ 

 
4 

     
(....................................) 
ผอ.รร............................ 

 
5 

     
(....................................) 
ผอ.รร............................ 

 
6 

     
(....................................) 
ผอ.รร............................ 

 
 
 
 
 



- 2 - 
 

รายละเอียดการปฏิบัติหน้าที่การสอน สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ผู้อำนวยการโรงเรียน 
ลงนามรับรอง 

ที ่ โรงเรียน/สพป./สพม. ตั้งแต่วันที่ ถึงวันที่ รวมเวลา ปี/เดือน/วัน  
7      

(....................................) 
ผอ.รร............................ 

8      
(....................................) 
ผอ.รร............................ 

9      
(....................................) 
ผอ.รร............................ 

10      
(....................................) 
ผอ.รร............................ 

11      
(....................................) 
ผอ.รร............................ 

12      
(....................................) 
ผอ.รร............................ 

รวมระยะเวลาทั้งสิ้น 

  

 
ขอรับรองว่าข้อความที่แจ้งไว้ข้างต้นเป็นความจริงทุกประการ 

 
 

(ลงชื่อ)..........................................................ผู้สมัคร 
(..................................................................) 

 
 
 
หมายเหตุ  ให้แนบเอกสารหลักฐานประกอบ (สำเนาคำสั่งจ้าง,สัญญาจ้าง) 
 

  



                                                                             

 

 
ใบสมัครคดัเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

ตำแหน่งครผูู้ช่วย กรณีที่มคีวามจำเป็นหรือมเีหตุพิเศษ สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ปี พ.ศ. 2567 
อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาประจวบคีรีขันธ์ เขต 2 

                                              เลขประจำตัวผู้สมัครสอบ 
   
              สมัครสอบกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก.................................................................................รหัสกลุ่มวิชา....................... 
เรียน  ประธาน อ.ก.ค.ศ.เขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาประจวบครีีขันธ์ เขต 2 
        ด้วยข้าพเจ้าประสงค์จะสมคัรคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา                           
ตำแหน่งครผูู้ช่วย กรณีที่มคีวามจำเป็นหรือมเีหตุพิเศษ สงักัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ปี พ.ศ.2567                                        
วุฒิปริญญาตรี   4 ปี   4 ปี และประกาศนียบตัรบณัฑิตที่มหีลักสตูรการศึกษาไม่น้อยกว่า 1 ปี     5 ปี     ๖ ปี  
จึงขอเสนอรายละเอียดพร้อมหลักฐานเกี่ยวกับตัวข้าพเจ้าเพื่อประกอบการพิจารณา ดังต่อไปนี ้

1. ช่ือ-นามสกุล (นาย/นาง/นางสาว).......................................................................................สญัชาติ.................เชื้อชาติ................ 
๒. เกิดวันท่ี............เดือน................................พ.ศ. ..................อายุ.............ปี.............เดือน (นับถึงวันรบัสมัครวันสุดท้าย) 
๓. บัตรประจำตัวประชาชนเลขท่ี                                                                    

วันออกบัตร...................................................................วันบตัรหมดอายุ..................................................................................................... 
4. วุฒิการศึกษาที่ใช้ในการสมคัรระดับปริญญาตรี (ระบุตัวย่อ)..........................สาขาวิชาเอก......................................................  

สถาบันการศึกษา.....................................................................................................จังหวัด........................................................................ 
สำเรจ็การศึกษา เมื่อวันที่...................เดือน...............................พ.ศ. ...................  ได้คะแนนเฉลี่ยสะสม.................................................. 
วุฒิการศึกษาสูงสดุที่ไดร้ับ..................................(ระบุตัวย่อ)..............................สาขาวิชาเอก....................................................................  
 5. ปัจจุบันปฏบิัติงานในตำแหน่ง 
  พนักงานราชการ โรงเรยีน................................................................................................สังกัด สพป/สพม/สศศ............................ 
  ครูอัตราจ้างโครงการ SP2 โรงเรียน ...............................................................................สังกัด สพป/สพม/สศศ............................. 
  ครูอัตราจ้าง โครงการวิทยาศาสตร์และคณิตศาสตร์ โรงเรียน.........................................สังกัด สพป/สพม/สศศ............................. 
  ครูอัตราจ้าง โครงการครูวิกฤตโิรงเรียน...........................................................................สังกัด สพป/สพม/สศศ............................. 
  ลูกจ้างช่ัวคราว ตำแหน่งพี่เลี้ยงเด็กพิการ (ผู้สอน) โรงเรียน.............................................สังกัด สพป/สพม/สศศ............................. 
  ครูอัตราจ้างจากเงินรายไดส้ถานศึกษา โรงเรียน..............................................................สังกัด สพป/สพม/สศศ............................. 
  ครูสอนศาสนาอิสลามวิทยากรอิสลามศึกษาโรงเรียน ......................................................สังกัด สพป/สพม/สศศ............................. 
 6. ระยะเวลาในการดำรงตำแหน่งที่นำมารวมกันไม่น้อยกว่าสามปี (นับถึงวันเปิดรับสมัครวันสุดท้าย) 
 6.1 ตำแหน่ง...............................................................โรงเรยีน........................................................สังกดั สพป/สพม/สศศ.................... 
  ตั้งแต่วันท่ี...................เดือน.............................พ.ศ........................ถึงวันท่ี..................เดือน.....................พ.ศ................................. 
  รวมเวลา..................ป.ี........................เดือน....................วัน (แนบเอกสารหลักฐานประกอบ โดยใหผู้้อำนวยการสถานศึกษารับรอง) 
 6.๒ ตำแหน่ง...............................................................โรงเรยีน........................................................สังกดั สพป/สพม/สศศ.................... 
  ตั้งแต่วันท่ี...................เดือน.............................พ.ศ........................ถึงวันท่ี..................เดือน.....................พ.ศ................................. 
  รวมเวลา..................ป.ี........................เดือน....................วัน (แนบเอกสารหลักฐานประกอบ โดยใหผู้้อำนวยการสถานศึกษารับรอง) 
 6.๓ ตำแหน่ง...............................................................โรงเรยีน........................................................สังกดั สพป/สพม/สศศ.................... 
  ตั้งแต่วันท่ี...................เดือน.............................พ.ศ........................ถึงวันท่ี..................เดือน.....................พ.ศ................................. 
  รวมเวลา..................ป.ี........................เดือน....................วัน (แนบเอกสารหลักฐานประกอบ โดยใหผู้้อำนวยการสถานศึกษารับรอง) 
 
 
 
 

1.ผู้สมัครจะต้องกรอกใบสมัครด้วยลายมือของตนเอง     

   และลงลายมือชือ่ต่อเจ้าหนา้ที่รับสมคัร 

2.ก่อนยื่นใบสมัครจะต้องตรวจสอบหลกัฐานต่าง ๆ      

  ให้ครบถ้วน ถูกต้อง และรับรองสำเนาเอกสารทุกแผ่น 

  (เขียนตวับรรจงด้วยปากกาลูกลื่นสีน้ำเงิน) 

 
ติดรูปถ่าย 

ขนาด 1 นิ้ว  
ถ่ายไม่เกิน  
6 เดือน 

0 7 9 



          - ๒ – 
 
 
 6.๔ ตำแหน่ง...............................................................โรงเรยีน........................................................สังกดั สพป/สพม/สศศ.................... 
  ตั้งแต่วันท่ี...................เดือน.............................พ.ศ........................ถึงวันท่ี..................เดือน.....................พ.ศ................................. 
  รวมเวลา..................ป.ี........................เดือน....................วัน (แนบเอกสารหลักฐานประกอบ โดยใหผู้้อำนวยการสถานศึกษารับรอง) 
 6.5 รวมระยะเวลาตามข้อ 6.1 - 6.4 เป็นเวลา...............ปี..............เดือน..................วัน 
 7. ปัจจุบันมภีาระงานการสอน จำนวน.................คาบ/ช่ัวโมง ต่อสปัดาห์ วิชาที่สอน............................................................................ 
 8. สถานท่ีตดิต่อได้ทางไปรษณีย์ บ้านเลขท่ี.............................หมู่ที.่....................................ตรอก/ซอย................................................ 
     ตำบล/แขวง....................................อำเภอ/เขต......................................จังหวัด................................รหัสไปรษณีย์.......................... 
     โทรศัพท.์............................................ โทรศัพท์มือถือ................................................... 
 9. หลักฐานประกอบการสมคัร ผูส้มัครต้องลงช่ือรับรองสำเนาถูกตอ้งทุกแผ่น แนบพร้อมกับใบสมัคร รวม................... รายการ ดังนี้ 
  ๑).....สำเนาปริญญาบัตรหรือหนังสือรับรองคณุวุฒิ 2).....สำเนาใบระเบียนผลการเรียน (Transcript) 
  ๓).....สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู  ๔).....สำเนาบตัรประจำตัวประชาชน    
  ๕).....สำเนาทะเบียนบ้าน    ๖).....ใบรับรองแพทย์ (ออกให้โดยสถานพยาบาลของรัฐ) 
  ๗)..... สำเนาใบสำคัญเปลี่ยนช่ือ - สกุล (ถ้ามี) ๘).....สำเนาทะเบียนสมรส/ใบสำคัญการสมรส (ถ้ามี)                                

๙)....สำเนาบัตรประจำตัวคนพิการ (ถ้ามี) 
  ๑0).....หนังสือรับรองการปฏิบตัิงานการสอน   ๑1)......แบบรายงานการนับระยะเวลาในการปฏิบัติงาน   
  12).....สำเนาคำสั่งหรือสญัญาจา้งฉบับปัจจุบัน   13).....ตารางสอนภาคเรียนปัจจุบัน      
  14)....หนังสือรับรองคุณวุฒิของ ก.ค.ศ.     
                   15).....สำเนาหลกัฐานแสดงว่าเงินรายได้ของสถานศึกษา (ระบุ).................................................................................. 
  ๑6)....หนังสือรับรองกรณีจา้งจากเงินรายได้ของสถานศึกษา 17).......แบบประเมินประวัติและผลงาน จำนวน 3 เลม่ 
  ๑8).......หลักฐานอ่ืน ๆ (ระบุ)............................................................................................................................................ 
  ข้าพเจ้าขอรับรองว่า ข้าพเจ้าเป็นผู้มีคณุสมบัติทั่วไป ตามมาตรา 30 แห่งพระราชบญัญัตริะเบียบข้าราชการครูและบุคลากร                        
ทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และทีแ่ก้ไขเพิ่มเติม และมีคณุสมบัติอื่นครบถ้วนตามประกาศรับสมัคร และข้อความดังกล่าวข้างต้นนี้เป็นความจริง                    
ทุกประการหากไมเ่ป็นความจริงให้ถือว่าข้าพเจ้าไมม่ีสิทธ์ิเข้ารับการคัดเลือกครั้งนี้ และจะไม่เรยีกร้องสิทธิใดๆ ในภายหลังทั้งสิ้น 

      (ลงช่ือ)............................................................ผูส้มัครคัดเลือก 
             (............................................................) 
                ยื่นใบสมัครวันท่ี........................................................................ 
 

 

เฉพาะเจ้าหน้าที่ 

ได้ตรวจสอบเอกสารหลักฐานการรับสมคัรสอบแล้ว 
ปรากฏว่า 
    หลักฐานถกูต้อง ครบถ้วน 
    ไม่ถกูต้อง หรือไม่ครบถ้วน
เนื่องจาก…………………………………………………. 
         
            ............................................. 
   (..............................................................) 
       ................../...................../..................   
             เจา้หน้าที่รับสมัคร   

ได้รับเงินค่าธรรมเนียมการสมัครคัดเลือก จำนวน 
5๐๐ บาท (ห้าร้อยบาทถ้วน) ไว้เรียบรอ้ยแล้ว 
ตามใบเสร็จเล่มที่.........................เลขที่.................. 
 
        
   
          ............................................. 
   (..............................................................) 
       ................../...................../..................   
                        ผู้รับเงิน     
 

ได้ตรวจสอบคุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติอื่น 
ตามประกาศแลว้ ปรากฏว่า 
    มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก 
    ไม่มีสิทธิ์เขา้รับการคัดเลือก 
 เนื่องจาก.................................................. 
 
         ............................................. 
   (..............................................................) 
       ................../...................../..................   
           เจา้หน้าที่ตรวจสอบคุณสมบัติ  
 


